ENDEREÇO DA OBRA:

ÁREA DA CONSTRUÍDA:

CNPJ Nº: 16.783.066/0001-35
AVENIDA MESTRA FININHA, Nº 726 - 1º ANDAR, CENTRO

MONTES CLAROS/MG - CEP: 39401-074

INDICADASESCALA:

DATA INICIAL:

REFERÊNCIA DO PROJETO:

DESCRIÇÃO:

CONTRATANTE:CONTRATADA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

MUNICÍPIO/COMUNIDADE:

RESPONSÁVEL LEGAL:

A
RQ
UI
TE
TÔ
N
IC
O

DATA DA REV.:

Nº REVISÃO:

CNPJ Nº:  16.901.381/0001-10
PRAÇA 31 DE MARÇO, Nº 111 - CENTRO
LAGOA DOS PATOS/MG - CEP: 39360-000

TIPO DE EDIFICAÇÃO:

1 05/05

VISTAS 3D E TABELAS

REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) WALDIR XAVIER
DA FONSECA EM LAGOA DOS PATOS-MG

AV. PRESIDENTE MÉDICE

2500

06 DE JULHO DE 2023

CREA/CAU: 255.542/D
LWAN MATHEUS COSTA SOUZA

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS

PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

16 DE OUT. DE 2023

316,54 m²

TÉRREO

ESC:
Vista 3D 01 - Demolição

ESC:
Vista 3D 01 - Construção

Tabela de Peças Hidrossanitárias -
Demolição

Descrição Quantidade
Torneira de lavatório 14
Torneira de bancada 9

Tabela de Pisos - Demolição

Descrição Espessura Área Volume Imagem
Piso cerâmico 60x60cm - Esp.10cm Existente

Contrapiso desempenado com
argamassa, traço 1:3 (cimento e
areia)

0,03 251,47 m² 7,54 m³

Revestimento cerâmico esmaltado -
60x60cm - branco 0,02 251,47 m² 5,03 m³

Tabela de Portas - Demolição

Cód. Quantidade Descrição
Dimensões

VergasLargura Altura Área de
pintura

PR01 20 Porta de Madeira com uma folha
de abrir 80 cm 210 cm 67,20 m² 28,00 m

PR02 1 Porta de Madeira com uma folha
de abrir 60 cm 210 cm 2,52 m² 1,20 m

PR03 2 Porta de Madeira com uma folha
de abrir 105 cm 210 cm 8,82 m² 3,30 m

PR04 2 Porta de Ferro com uma folhar de
abrir 60 cm 210 cm 5,04 m² 2,40 m

25 83,58 m² 34,90 m

Tabela de Reboco - Demolição
Tipo Área

Demolição de reboco - Esp. 1cm 86,90 m²
86,90 m²

Tabela de Revestimentos das Paredes - Demolição
Material Descrição Área Imagem

Cerâmica
60x60cm Revestimento cerâmico esmaltado - 60x60cm - branco 147,79 m²

147,79 m²

Tabela de Rodapés - Demolição

Tipo Comprimento

Rodapé - Cerâmica 60x60_10 cm 234,75 m

ESC:
Vista 3D 02 - Demolição

ESC:
Vista 3D 02 - Construção

Tabela de Portas - Construção

Cód. Quantidade Descrição
Dimensões

VergasLargura Altura Área de
pintura

PN01 20 Porta de Madeira com uma
folha de abrir 80 cm 210 cm 67,20 m² 28,00 m

PN02 1 Porta de Madeira com uma
folha de abrir 60 cm 210 cm 2,52 m² 1,20 m

PN03 1 Porta de Madeira com uma
folha de abrir 105 cm 210 cm 4,41 m² 1,65 m

PN04 2 Porta Veneziana de abrir 60 cm 180 cm 4,32 m² 2,40 m
24 78,45 m² 33,25 m

Tabela de Revestimentos das Paredes - Construção
Material Descrição Área Imagem

Cerâmica
60x60cm Revestimento cerâmico esmaltado - 60x60cm - branco 147,79 m²

147,79 m²

Tabela de Reboco com aditivo impermeabilizante
Tipo Descrição Área

Impermeabilizante - Esp. 1CM Reboco com aditivo impermeabilizante 86,97 m²
86,97 m²

Tabela de Rampa - Construção

Tipo Área Altura Volume

Rampa - 137x40cm 0,548 m² 0,05 m 0,137 m³
Rampa - 200x540cm 10,800 m² 0,45 m 2,430 m³

2,567 m³

Tabela de Pisos - Construção

Descrição Espessura Área Volume Imagem
Piso cerâmico 60x60cm - Esp.10cm (Banheiro e A.S.)

Contrapiso desenpenado com
argamassa, traço 1:3 (cimento e areia) 0,02 23,39 m² 0,47 m³

Lastro de concreto 0,05 23,39 m² 1,17 m³

Revestimento cerâmico esmaltado -
60x60cm - branco 0,02 23,39 m² 0,47 m³

Piso granilite branco - Esp.10cm

Contrapiso desempenado com
argamassa, traço 1:3 (cimento e areia) 0,03 227,49 m² 6,82 m³

Execução de piso em granilite branco,
polido, com aplicação de juntas, esp.
8mm

0,01 227,49 m² 1,82 m³

Lastro de concreto 0,06 227,49 m² 14,10 m³

Piso/calçada de concreto - 6cm

Calçada de concreto 0,06 1,21 m² 0,07 m³

Tabela de Peças Hidrossanitárias - Construção

Descrição Quantidade
Barra de apoio 80cm 4
Torneira de lavatório 14
Torneira de bancada 9

Tabela de Rodapés - Construção

Tipo Comprimento

Rodapé Granilite  h 7cm 242,30 m

Tabela de Pintura do Teto - Construção

Material: Descrição Área
Laje pré-moldada - 12cm
Concreto 263,94 m²Pintura

Tabela de Pintura das Paredes - Construção
Material Descrição Área  Imagem

Pintura ext. branca - Tinta látex
acrílica

Pintura
branca 1.155,54 m²

		2023-10-18T09:55:33-0300
	LWAN MATHEUS COSTA SOUZA:07052436566